

آذر نفیسی نویسنده سرشناس، خاطرات خود از ایران را به صورت کتابی جدید منتشر کرد



کتاب «آنچه که درباره آن سکوت کرده بودم» خاطرات آذر نفیسی از زندگی در ایران و روابط خانوادگی او است. خاطراتی که در کتاب اول وی به آن نپرداخته بود.

ایران تایمز- سرویس خبری ایران تایمز: نویسنده کتاب «خواندن لولیتا در تهران» که بارها در فهرست پرفروش ترین کتاب های آمریکا قرار گرفت، به خاطر انتشار دومین کتاب خود بار دیگر مطرح شده است. در این کتاب که اخیراً به بازار کتاب عرضه شد، بخشی از تاریخ معاصر ایران در خاطرات مؤلف از دوران کودکی تا مهاجرت به آمریکا نقش بسته است. آذر نفیسی نویسنده کتاب «خواندن لولیتا در تهران» که پس از انتشار در سال ۲۰۰۳، در فهرست کتاب های پرفروش روزنامه نیویورک تایمز قرار گرفت، دومین کتاب خود را با نام «آنچه که درباره آن سکوت کرده بودم (I've Been Silent About Things)» در دسترس خوانندگان قرار داده است.

آذر نفیسی که ۵۳ سال دارد، پیش از انقلاب، در دانشگاه تهران ادبیات غرب را تدریس می کرد. چنان که در نخستین کتاب او آمده است، در سال ۱۹۸۱ وی به دلیل خودداری از استفاده از «حجاب اسلامی» از دانشگاه اخراج شد ولی این اقدام مانع از تدریس ادبیات به دانشجویان مشتاق نشد و وی خانه خود را پایگاهی کرد برای جوانانی که می خواستند شناخت دیگری از جهان و زندگی داشته باشند. «خواندن لولیتا در تهران» یادگاری از آن دوره است. وی پس از ترک ایران، در سال ۱۹۹۷ مقیم آمریکا شد و به عنوان استاد مدعو همکاری خود را با مدرسه عالی مطالعات بین المللی در دانشگاه جانزهاپکینز آغاز کرد. آذر نفیسی

در دومین کتاب خود، به دوران کودکی خود باز می گردد و خواننده را با خود به آن روزهای از دست رفته برده و فراز و نشیب احساس کودکی، نوجوانی و جوانی خود را بازگو می کند. در این کتاب ارتباط نویسنده با مادر و پدر بازگو می شود، ارتباط با مادر، به دلیل توقعات بیش از حد از دختر خود با مشکلات بسیار روبرو است و ارتباط با پدر از آرامشی روشنفکرانه برخوردار است.

آذر نفیسی در این کتاب می نویسد که پدر وی احمد نفیسی در سن ۴۲ سالگی شهردار تهران شد که در آن زمان جوان ترین شهردار پایتخت ایران محسوب می شد ولی پس از چندی به اتهامی که هیچگاه ثابت نشد به زندان رفت و سالی چند را در زندان گذراند. آذر نفیسی در کتاب خود به تلخی از این روزها یاد کرده و نقش سازمان اطلاعات و امنیت (ساواک) نظام شاهنشاهی را در گرفتار شدن پدر خود یادآور شده است. دنباله مطلب در صفحه ۴۳

زیر کنترل قرار خواهد گرفت به طریق اولی توان (و احياناً انگیزه) کمتری برای این کار خواهد داشت. حمله اخیر اسرائیل به غزه به بهای سنگینی از نظر تلفات انسانی برای مردم غزه تمام شد. این جنگ، اما برای هر یک از دو طرف مخاصمه موفقیت هایی از نظر نظامی یا سیاسی به دنبال داشته است.

در جریان این جنگ جامعه بین المللی و بسیاری از کشورهای دیگر نیز به نحوی درگیر شده اند. اکثریت کشورهای اروپایی و جهان عرب به دنبال برقراری یک آتش بس «پایدار» بودند و سرانجام توافق کردند که همراه با باز کردن مرزهای غزه، برای جلوگیری از قاچاق اسلحه به داخل آن با یکدیگر همکاری کنند. این اقدام علاوه بر تضعیف نظامی حماس و جهاد اسلامی، توان جمهوری اسلامی را نیز در رساندن اسلحه به این نیروها پایین می آورد و به همان نسبت نفوذ آن را در بین آنان کاهش می دهد. و به این ترتیب، رژیم ایران پایگاه مهمی را در مبارزه خود علیه اسرائیل از دست می دهد.

با گرایش حزب الله لبنان به سیاست (و طعم قدرتی که چشیده است) و گرایش سیاسی مشابهی که اکنون حماس و جهاد اسلامی خواه ناخواه پیدا خواهند کرد می توان دید که توان رژیم ایران برای تحریکات نظامی علیه اسرائیل از سرزمین های همسایه آن به شدت کاهش خواهد یافت. جنگ اخیر غزه اگر بازنده مطلق داشته باشد، این بازنده رژیم جمهوری اسلامی بوده است.

ادامه مطلب بازنده جنگ غزه ... از صفحه ۲۵

شود و در هر مذاکره ای با دستگاه خودگردان فلسطین قدرت بیشتری را بطلبد و نصیب خود بکند. به این ترتیب، جنگ ۲۲ روزه اخیر عواقب سیاسی مهمی را به دنبال خواهد آورد. احزاب حاکم بر اسرائیل که جنگ اخیر را تدارک دیدند و به مرحله اجرا در آوردند به دلیل آن که جنگ تلفات کمی برای اسرائیل به دنبال داشته است به احتمال زیاد در انتخابات سه هفته دیگر در اسرائیل آرای بیشتری را کسب خواهند کرد. طرف دیگر مخاصمه یعنی حماس نیز می تواند از خشم و نفرتی که عملیات اسرائیل در غزه ایجاد کرده است به نفع خود بهره برداری سیاسی بکند. تجربه مرگبار حمله اخیر و خشک شدن راه های تدارکات نظامی حماس آن را بیشتر به سوی فعالیت سیاسی خواهد راند و وزنه آن را در صحنه سیاسی فلسطین بالا خواهد برد. یعنی که دو نیروی متخاصم هر دو ممکن است از این جنگ بهره سیاسی ببرند. و اگر مذاکرات صلح اسرائیل و فلسطین از سر گرفته شود ممکن است هر دو نیرو باز در آینده نه چندان دوری با یکدیگر روبرو شوند، منتها این بار نه در صحنه جنگ و بلکه به سر سر میز مذاکره برای صلح. مذاکراتی که به دلیل فضای ایجاد شده پس از این جنگ و حضور حماس در آن بسیار طولانی تر و مشکل تر خواهد بود.

البته در جنگ ۲۲ روزه غزه علاوه بر اسرائیل و حماس که مستقیماً درگیر آن بودند، دست کم یک کشور دیگر بود که مرتب در آتش جنگ می دمید. جمهوری اسلامی ایران به عنوان حامی اصلی حماس شناخته شده است و در نیازهای مالی و نظامی آن نقش عمده ای ایفا می کند. در جنگ اخیر نیز، این حمایت به صورت تبلیغاتی با شدت و حدت تمام ادامه داشت. آقای خامنه ای رسماً خواهان نبرد مسلمانان با اسرائیل شد و کشورهای عرب همسایه اسرائیل را که به دفاع از حماس بر نخواستند اند منافی خواند. دسته دسته گروه های بسیجی برای «اعزام» به غزه سازمان داده شدند و بعد به دستور رهبر به خانه های خود باز گشتند. گروه هایی نیز به سفارتخانه های اروپایی و عرب حمله کردند و بعد به دستور نماینده ولی فقیه از تعرض به آن ها منع شدند. برای اولین بار پس از بیش از دو دهه، ریسان کشورهای عربی مانند عربستان و مصر زیر حمله مداوم روزنامه های حکومتی و امامان جمعه قرار گرفتند و حتی برای کشتن رئیس جمهور مصر جایزه یک و نیم میلیون دلاری تعیین شد.

رژیم ایران به این تبلیغات اکتفا نکرد و مقامات نظامی آن خواهان کشودن جبهه جدیدی علیه اسرائیل از سوی سوریه و لبنان شدند. این اظهارات حتی از سوی حزب الله لبنان نیز نادیده گرفته شد و این نیروی نظامی که دو سال پیشتر صدمات درگیری با اسرائیل را تحمل کرده بود حاضر نشد به کمک حماس بیاید. روزی که اسرائیل پس از بمباران های شدید هوایی، نیروی نظامی خود را وارد غزه کرد، وزیر امور خارجه ایران به جای این که نگران جان فلسطینی هایی باشد که اکنون در معرض شلیک مستقیم تانک های اسرائیلی قرار می گیرند اظهار خوش بینی کرد که اسرائیل با این کار نابودی خود را تسریع کرده است. سرانجام نیز وقتی اسرائیل یک طرفه اعلام آتش بس کرد، مطبوعات حاکم در ایران از ادامه «مقاومت» حماس خبر می دادند، چیزی که چند ساعت بعد با اعلام آتش بسی از سوی حماس کاملاً نادرست از آب درآمد. رژیم ایران در جریان این جنگ تنها توانست دشمنان جدیدی برای خود در جهان

جنگ غزه خونین ترین حمله نظامی اسرائیل در تاریخ درگیری های این کشور با مردم فلسطین بوده است. اسرائیل به بهانه اعلام پایان آتش بس شش ماهه و پرتاب موشک از غزه به سوی مناطق مسکونی اسرائیل از سوی حماس به غزه حمله کرد، ولی شواهد حاکی از آن است که این حمله از مدت ها پیش تدارک دیده شده بود. از نظر زمانی نیز این حمله برای هفته های آخر حکومت بوش از یک سو، و هفته های پیش از انتخابات اسرائیل از سوی دیگر، طرح ریزی شده بود. علاوه بر این، اجرای این طرح چنان دقیق سازمان داده شده بود که تا ساعت تحلیف آقای اوباما نه فقط جنگ به پایان برسد و بلکه اسرائیل نیروهای خود را از غزه خارج کند. برای تأمین پیروزی در این جنگ برنامه ریزی شده، اسرائیل حداکثر نیروی آتش زرادخانه خود را به کار گرفت و بسیاری از قوانین جنگی را زیر پا گذاشت. بمباران بی ملاحظه مناطق مسکونی و استفاده از بمب های آتش زا علیه غیرنظامیان از مواردی است که سازمان ملل و عفو بین الملل اسرائیل را به خاطر آن به جنایت جنگی متهم کرده اند.

اسرائیل البته به لحاظ نظامی در این جنگ پیروز شد. با بمباران های هوایی اولیه و سپس حمله زمینی به داخل غزه، حماس در شرایطی نبود که بتواند با زرادخانه عظیم و فن آوری های پیشرفته نظامی اسرائیل مقابله کند. گرچه تلفات نیروهای حماس در این حملات سبک ارزیابی شده است، شواهد حاکی از آن است که قدرت حماس در ادامه موشک پرانی به اسرائیل، و از آن مهمتر، پر کردن ذخائر مستهلک شده موشک و سایر ابزارهای جنگی اش به نحو محسوسی کاهش یافته است. تونل های بزرگی که در مرز غزه با مصر ساخته شده و از جمله برای قاچاق اسلحه از آن ها استفاده می شد با بمباران های مکرر اسرائیل به شدت آسیب دیده اند، و با کنترل مرزهای آبی و زمینی غزه که از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی تضمین شده، برای حماس راه چندانانی برای ورود اسلحه به غزه باقی نمانده است. پیروزی های نظامی اسرائیل، اما، به بهای سنگینی از لحاظ سیاسی برای آن تمام شده است. نفرت عظیمی که اسرائیل با حملات بی ملاحظه خود علیه غیرنظامیان و به خصوص زنان و کودکان در منطقه و جهان عرب/اسلام ایجاد کرده است نتیجه ای جز تقویت نیروهای خشونت گرا نخواهد داشت و امکان صلح بین فلسطینیان و اسرائیل را برای مدت ها به عقب خواهد انداخت.

حماس به عکس اسرائیل، اگرچه به لحاظ نظامی شکست خورد از نظر سیاسی می تواند خود را پیروز ببیند. خشم و نفرت و حس انتقامی که عملیات اسرائیل در بین ساکنان غزه ایجاد کرده بیش از پیش به دشمنی با اسرائیل در بین آنان دامن می زند و آنان را به سوی حمایت از نیروهای رادیکال فلسطینی می راند. این حمایت بیشتر به سود حماس تمام خواهد شد و موقعیت آن را در بین فلسطینیان، و به خصوص در غزه، تقویت خواهد کرد. البته با تضعیف نظامی حماس، این تشکیلات به احتمال زیاد بیشتر به سوی فعالیت سیاسی روی خواهد آورد- چیزی که در مورد حزب الله لبنان نیز پس از حمله اسرائیل در سال ۱۳۸۵ رخ داد. به عبارت دیگر، اسرائیل با حملات اخیر خود گرچه توان نظامی حماس را ضعیف کرده، ولی در عین حال به تقویت سیاسی آن کمک کرده است. حماس اکنون می تواند به اتکای حمایت های بیشتری که کسب کرده است، همانند حزب الله لبنان، از موضعی قوی تر وارد فعالیت سیاسی

چند قطعه فرش دستباف تبریز با قیمت مناسب برای فروش

مستطیل ۳ و ۱.۵ متری
گرد ۶ متری

۶۹۴۲-۵۰۴ (۴۰۸)

Danial Painting & Design
Commercial, Residential & Custom Homes

نقاشی داخل و خارج ساختمان با کیفیت و نازلترین قیمت

Quality with Affordable Price Free Estimates/Bonded & Insured

Texture Interior & Exterior
Wall Paper Removal Popcorn Ceiling Removal

(408)890-9000

danialpainting@yahoo.com Lic #900007

SMOKER'S SPOT

هر وقت گذرتان به شهر رویایی لاس وگاس افتاد سری به ما نیز بزنید.

GIFTS & ACCESORIES

CIGAR, CIGARETTE, TOBACCO, WATER PIPES, HOOKA, AND MANY MORE...

(702)364-2119

MON-SAT 11:30am-3:00pm 7:30pm-3:00am
SUNDAY 7:00pm-12:00am

3400 S. Jones, Unit 5A, (Mountain View Plaza) Las Vegas, NV 89146